

# 単 価 合 意 書

令和6年7月23日に契約したR5久慈川右岸舟生地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月19日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県北茨城市磯原町磯原1931番地7

氏名 サコー建設株式会社 代表取締役 迫 祥三郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		131,563,422	
河川土工		式	1		23,450,549	
掘削工		式	1		230,146	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		230,146	
盛土工		式	1		21,948,898	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	6,049	1,209,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	520	798.2	415,064	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	7,600	222.5	1,691,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,828,158	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,804,876	
法面整形工		式	1		1,271,505	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	839.7	268,704	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,410	416.1	1,002,801	
法覆護岸工		式	1		69,702,316	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,036,607	
床掘り	土砂					
		式	1		152,394	
埋戻し						
		式	1		764,789	
基面整正						
		式	1		119,424	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		39,518,514	
ブロック基礎ブロック (1)	控え500mm用 底幅 68 c m 高さ 15 c m	m	140	14,528	2,033,920	
ブロック基礎ブロック (2)	控え750mm用 底幅 103.9 c m 高さ 20 c m	m	48	20,923	1,004,304	
ブロック基礎ブロック (3)	控え350mm用 底幅 50 c m 高さ 15 c m	m	3	11,970	35,910	
大型ブロック積 (1)	控え500mm	m <sup>2</sup>	540	26,527	14,324,580	
大型ブロック積 (2)	控え750mm	m <sup>2</sup>	282	32,415	9,141,030	
大型ブロック積 (3)	控え350mm	m <sup>2</sup>	5	18,963	94,815	
摺付コンクリート	24-8-40(高炉)					
		m <sup>3</sup>	22	32,195	708,290	
胴込・裏込コンクリート	24-8-40(高炉)					
		m <sup>3</sup>	279	27,088	7,557,552	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m <sup>3</sup>	414	4,320	1,788,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地材(材料費) 大型ﾌﾞﾛｯｸ積	樹脂発泡体(15倍発砲)t=10	m2	33	1,174	38,742	
目地板	樹脂発泡体(15倍発砲)t=10	m2	65	3,542	230,230	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (1)	24-8-25(20)(高炉)	m3	7	58,841	411,887	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (2)	24-8-25(20)(高炉)	m3	6	58,841	353,046	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (3)	24-8-25(20)(高炉)	m3	0.2	58,841	11,768	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (4)	24-8-25(20)(高炉)	m3	11	58,841	647,251	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (5)	24-8-40(高炉)	m3	0.5	58,483	29,241	
現場打横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-40(高炉)	m3	13	62,016	806,208	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-40(高炉)	m3	4	64,758	259,032	
足掛金物	B=300mm	本	17	2,484	42,228	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(連節ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		27,156,155	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ基礎ﾌﾞﾛｯｸ	底幅 50cm 高さ 50cm 2割用	m	104	25,487	2,650,648	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張 (1)	350kg/m2以上(覆土ﾌﾞﾛｯｸ350型)	m2	1,365	16,783	22,908,795	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張 (2)	350kg/m2以上(小型ﾌﾞﾛｯｸ)	m2	7	14,096	98,672	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキスト横帯(隔壁)フロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	23.7	21,264	503,956	
フレキスト巻止フロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	58.4	17,022	994,084	
植生工		式	1		1,991,040	
張芝	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1,220	1,632	1,991,040	
排水工		式	1		19,990,565	
作業土工		式	1		328,417	
床掘り	土砂	式	1		63,687	
埋戻し		式	1		237,171	
基面整正		式	1		27,559	
矢板工		式	1		1,099,784	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m以下	枚	14	38,424	537,936	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 4m以下	枚	8	56,228	449,824	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm フレア溶接 L=100mm	本	88	1,273	112,024	
函渠工 (現場打)		式	1		2,364,037	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	31	2,841	88,071	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	39	20,712	807,768	
鉄筋	SD345 D13	t	1.61	186,233	299,835	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.45	184,392	82,976	
止水板	可とう性止水板 幅200mm×厚6mm	m	11	5,986	65,846	
目地板	コゑム発泡体t=20	m2	4	5,186	20,744	
型枠	一般型枠	式	1		834,709	
足場	安全ネット必要	式	1		149,621	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		14,467	
函渠工		式	1		3,923,492	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	7	6,170	43,190	
PC函渠	内幅 100 c m 内高 100 c m 函渠 質量 3.24 t	m	6.6	554,190	3,657,654	
水膨張コゑム	20W×10t 2倍膨張	m	11	1,944	21,384	
機械式継手	Aタイプ D22×D22	箇所	26	3,655	95,030	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式継手	Bタイ° D22×D22					
		箇所	14	4,226	59,164	
アンカーボルト	SD345 D32 L=500mm					
		本	2	10,001	20,002	
差筋	SD345 D13 L=530mm					
		本	36	751.9	27,068	
翼壁工						
		式	1		918,580	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m					
		m2	20	2,765	55,300	
コンクリート	24-12-40(高炉)一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	15	20,712	310,680	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.78	186,233	145,261	
型枠	一般型枠					
		式	1		349,060	
足場	安全ネット必要					
		式	1		48,343	
足掛金物	B=300mm					
		本	4	2,484	9,936	
川裏柵工						
		式	1		388,262	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m					
		m2	4	2,825	11,300	
コンクリート	24-12-40(高炉)一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	4	20,712	82,848	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.26	186,233	48,420	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		136,588	
足場	安全ネット必要	式	1		96,686	
足掛金物	B=300mm	本	5	2,484	12,420	
グレートホール工		式	1		339,064	
グレートホール	径 100mm 長さ 430mm	組	2	114,095	228,190	
グレートホール	径 100mm 長さ 800mm	組	1	110,874	110,874	
銘板工		式	1		149,980	
銘板	600×400×13 鋳物用鋼合金地金	枚	1	149,980	149,980	
防止柵工		式	1		473,126	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ハネ式	m	2	236,563	473,126	
ゲート設備工		式	1		10,005,823	
防護蓋設置	B1600×L1600	組	1	800,876	800,876	
スクリーン設置	B1600×H850	組	1	430,618	430,618	
ゲート据付	ステンレス製オートゲート 1000×1000	門	1	8,722,779	8,722,779	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0.5	32,158	16,079	
表面処理		m2	3	2,428	7,284	
型枠	一般型枠	式	1		24,937	
差筋	SD345 D16 L=200mm	本	32	56.4	1,804	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		1,446	
付帯道路工		式	1		9,022,895	
アスファルト舗装工		式	1		1,572,367	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	782	581.7	454,889	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	782	1,429	1,117,478	
砕石舗装工		式	1		43,719	
砕石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	93	470.1	43,719	
路側防護柵工		式	1		5,646,941	
ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	17	20,840	354,280	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ハネ式	m	187	28,303	5,292,661	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		1,759,868	
舗装止めブロック	H300×W150	m	253	6,956	1,759,868	
水路工		式	1		6,071,929	
作業土工		式	1		400,834	
床掘り	土砂	式	1		43,370	
埋戻し		式	1		297,752	
基面整正		式	1		59,712	
側溝工		式	1		3,899,212	
プレキャストU型側溝	B500×H500	m	63	14,114	889,182	
プレキャストU型側溝	B600×H600	m	135	16,488	2,225,880	
プレキャストU型側溝	B800×H700	m	30	24,622	738,660	
側溝蓋	コンクリート蓋 930×1000×120	枚	2	22,745	45,490	
暗渠工		式	1		570,624	
鉄筋コンクリート台付管	CSB I型 φ500	m	16	35,664	570,624	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵工		式	1		324,039	
現場打ち集水柵 (1)	700×700×800 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	64,611	64,611	
現場打ち集水柵 (2)	900×900×850 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	96,797	96,797	
蓋	グレーチング蓋 700×700用(T-25) 細目:ノスリップ	枚	1	69,423	69,423	
蓋	コンクリート蓋 1030×510×100	枚	2	46,604	93,208	
土砂吐施設工		式	1		877,220	
張コンクリート	t=150mm 18-8-25(20)(高炉)	m <sup>2</sup>	4	4,802	19,208	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m <sup>2</sup>	6	2,708	16,248	
コンクリート	24-8-25(20)	m <sup>3</sup>	9	23,371	210,339	
鉄筋	SD345 D13	t	0.35	186,233	65,181	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.16	184,392	29,502	
型枠	一般型枠	式	1		312,373	
蓋	グレーチング蓋 2300×700用(歩道荷重)	組	1	139,214	139,214	
足掛金物	B=300mm	本	5	2,484	12,420	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スクリーン	SD295 D13					
		箇所	1	72,735	72,735	
堤外水路工						
		式	1		1,447,003	
かご工						
		式	1		1,447,003	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石(現地採取)					
		m2	34	23,049	783,666	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石(現地採取)					
		m2	59	11,243	663,337	
付属物設置工						
		式	1		128,933	
階段工						
		式	1		128,933	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm 2割用					
		m	1	23,868	23,868	
プレキャスト階段						
		m2	2	18,402	36,804	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.15m					
		m2	2	1,324	2,648	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm					
		m	2	19,101	38,202	
プレキャスト巻止ブロック	幅 30cm 高さ 50cm					
		m	1.6	17,132	27,411	
構造物撤去工						
		式	1		391,770	
構造物取壊し工						
		式	1		235,860	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	7,862	235,860	
運搬処理工		式	1		155,910	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,414	42,420	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	3,783	113,490	
仮設工		式	1		1,357,462	
工事用道路工		式	1		564,625	
敷砂利 (川裏工事用道路)	設置・撤去 RC-40 敷厚 100mm	式	1		487,491	
敷砂利 (川表工事用道路)	設置・撤去 RC-40 敷厚 100mm	式	1		77,134	
仮水路工		式	1		415,918	
仮水路		式	1		415,918	
交通管理工		式	1		376,919	
交通誘導警備員		式	1		376,919	
直接工事費		式	1		131,563,422	
共通仮設費		式	1		14,399,131	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,058,028	
運搬費		式	1		3,184,550	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,184,550	
準備費		式	1		664,435	
表土処理		式	1		664,435	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,209,043	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,341,103	
純工事費		式	1		145,962,553	
現場管理費		式	1		35,585,812	
工事原価		式	1		181,548,365	
一般管理費等		式	1		28,451,635	
工事価格		式	1		210,000,000	
消費税相当額		式	1		21,000,000	
工事費計		式	1		231,000,000	